
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя школа № 148 имени Героя Советского Союза И.А. Борисевича» 

г.Красноярск, ул.Борисевича,23 

т. 8 (391) 266-95-16, e-mail: sch148@mailkrsk.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

11.03.2025                                         № 03-03-74     

 
 

Об организации приема на обучение 

в 1 класс на 2025-2026 учебный год 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении порядка приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» с изменениями 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1.  Утвердить Положение о приѐме обучающихся в первые классы в МАОУ 

СШ № 148. 

      2.  Организовать прием документов  в первый класс на 2025-2026 учебный 

год от родителей (законных представителей) детей, зарегистрированных на 

территории, закрепленной за школой; детей, имеющих право 

преимущественного приѐма и право первоочередного порядка предоставления 

места в ОУ с 01.04.2025г.  

 Время приѐма заявлений: пн., вт., ср., чт., пт. с 9.00-17.00, суббота                                 

(05.04.2025г, 26.04.2025г) с 10.00-12.00. 

      3.  Организовать прием документов  в первый класс на 2025-2026 учебный 

год  от родителей (законных представителей) детей, вне зависимости от места 

регистрации ребенка (при наличии свободных мест) с 07.07.2025г. по 

05.09.2025г.  Время приѐма заявлений: понедельник-пятница с 9.00-17.00. 

       4. Назначить ответственными по приѐму документов в 1 класс:  

делопроизводителя Бочарову И.А., заместителя директора по УВР Симакину 

Н.Ю. 

        5.  Ответственному за сайт Марченко Е.В. разместить информацию о 

порядке приѐма в 1 класс на официальном сайте школы. 

       6.   Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Симакину Н.Ю. 

 

 

Директор МАОУ СШ № 148                                                   Ю.С. Бушланова 

 

 


